
1 
 

Smlouva o spolupráci 
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  
 
 
Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
IČO: 00099892 
DIČ: CZ00099892 
Zastoupená prof. MUDr. Roman Havlík, PhD., ředitelem  
(dále jen „FN Olomouc“) 
 
a 
 
BioVendor - Laboratorní medicína a.s. 
se sídlem: Karásek 1767/1, 621 00 Brno-Řečkovice 
IČO: 63471507 
DIČ: CZ63471507 
zastoupená MVDr. Michalem Kostkou, předsedou představenstva 
(dále jen „BioVendor“) 
 
a 
 
TestLine Clinical Diagnostics s.r.o. 
se sídlem: Křižíkova 188/68, 612 00 Brno 
IČO: 479 13 240 
DIČ: CZ47913240 
zastoupená MVDr. Michalem Kostkou, jednatelem 
(dále jen „TestLine“) 
 
(FN Olomouc a BioVendor a TestLine jsou dále uváděny společně jako „smluvní strany“) 
 
uzavřeli k níže uvedenému datu tuto 

 

smlouvu o spolupráci  
(dále jen „smlouva“) 

VZHELDEM K TOMU, ŽE: 
 

(A) Strany mají v úmyslu spolupracovat na vývoji diagnostických kitů, případně dalších diagnostických 
produktů a jiných inovací v oblasti medicíny. Smluvní strany mají zájem spolupracovat v oblasti 
ochrany duševního vlastnictví, na akreditačních a validačních procesech souvisejících s inovacemi na 
základě této smlouvy, přičemž smluvní strany se považují za partnery ve společném kolaborativním 
vývoji. 
 

(B) Strany tímto uzavírají tuto smlouvu za účelem stanovení rozsahu a podmínek, které budou smluvní 
strany společně realizovat. 
 

(C) Konkrétní spolupráce a jejich účastníci musí být vždy uvedeny v dílčích smlouvách o spolupráci 
v přílohách této smlouvy, které strany označí vždy jako „Smlouva o spolupráci“. 

 



2 
 

 
SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY TAKTO: 
 
1. DEFINICE 
 
 „Vývojoví pracovníci“ jsou zaměstnanci smluvních stran, kteří zapojí do vývojových prací za 
podmínek vždy stanovených v příloze této smlouvy. 
 
„Důvěrnými informacemi“ se rozumí všechny informace bez ohledu na jejich formu: 
 

• které smluvní strany získají, nebo o kterých se dozvědí během svých činností podle této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, a které jsou v době předání jasně písemně označeny jako 
„Důvěrné“, 

• výsledky vývojové práce prováděné smluvními stranami v rámci projektu; 
 

až na to, že „důvěrné informace“ nezahrnují informace, které byly prokazatelně ve veřejné sféře 
v době provádění této smlouvy, nebo které prokazatelně vstoupily do veřejné sféry poté, co byla tato 
smlouva uzavřena jinak než neoprávněným použitím nebo neoprávněným předáním, nebo pokud 
byly prokazatelně vytvořené druhou přijímající stranou bez použití obdržených informací. 
 
„Projekt“ znamená vývojový nebo vzdělávací projekt, na kterém se strany mohou dohodnout během 
Smluvního období s cílem získat určité vědecké vstupy. Přesný předmět každého vývojového projektu 
a smluvní strany, kterých se týká, musí být podrobně popsán v dílčí Smlouvě o spolupráci, označené 
jako „Smlouva o spolupráci.  
 
„Výsledné duševní vlastnictví“ znamená veškeré znalosti, know-how, metodu (metody), technologii 
nebo jiné duševní vlastnictví, které jsou koncipovány, vynalezeny, vyvinuty, vylepšeny nebo získány 
výlučně některou ze smluvních stran nebo společně smluvními stranami během smluvního období při 
provádění projektu dle dílčích smluv o spolupráci. 
 
 
2. VÝVOJOVÉ PRÁCE 

2.1. Tato smlouva určuje rozsah vývojových prací, které v rámci projektu budou smluvní strany 
provádět a stanoví práva a povinnosti smluvních stran při provádění této smlouvy. 

2.2. Smluvní strany budou provádět vývojové práce v dohodnutém časovém rámci, dále popsané 
v dílčích smlouvách o spolupráci. Smluvní strany budou provádět vývojové práce podle pokynů 
dohodnutých v konkrétní Smlouvě o spolupráci. Smluvní strany dodržují pokyny související 
s poskytováním vývojových prací podle této smlouvy a v případě potřeby si smluvní strany musí 
navzájem neprodleně oznámit skutečnost, že vydané a dohodnuté pokyny jsou protiprávní 
nebo nedostatečné, jak je uvedeno v článku 13. Kromě toho si smluvní strany v souladu 
s článkem 13 navzájem neprodleně oznámí veškeré neodkladné záležitosti, týkající se 
předmětu této smlouvy. Smluvní strany musí dále chránit a vymáhat práva a oprávněné zájmy 
všech smluvních stran.  

2.3. Smluvní strany zahájí provádění společného vývoje v rámci projektu neprodleně po datu 
stanoveném pro každý projekt v příslušné dílčí Smlouvě o spolupráci a vynaloží přiměřené úsilí 
k provedení projektu v souladu s podmínkami této smlouvy. Smluvní strany mohou projekt 
kdykoli změnit vzájemnou písemnou dohodou označenou jako „Dodatek“. Každý dodatek 
k dohodnuté příloze musí být očíslován chronologicky. 



3 
 

2.4. Smluvní strany předpokládají, že dílčí Smlouvy o spolupráci budou mezi smluvními stranami 
v budoucnu uzavřeny podle obecných ustanovení této smlouvy. Jakékoli a všechny „Dodatky“ 
se musí stát nedílnou součástí dílčí Smlouvy o spolupráci a jsou považovány za její nedílnou 
součást. 

2.5. Smluvní strany jsou si vědomy, že se vývojové práce neobejdou bez využití klinických vzorků 
nemocnice. Proto se svým podpisem (viz Příloha) zavazují pracovat výhradně se zbytkovým 
množstvím archivovaného biol. materiálu určeného k likvidaci. Současně prohlašují, že veškeré 
zacházení s pacientem a jeho materiálem bude neinvazivní, neintervenční a v anonymizované 
podobě. Jinými slovy, pro účely vývojové práce pacient nepodstoupí další venepunkci či jiný typ 
odběru a nebude vystaven žádnému typu intervence. 

 

3. POSKYTOVÁNÍ ZPRÁV (REPORTING) 

3.1. Kdykoli na žádost smluvní strany během Smluvního období je druhá smluvní strana povinna 
informovat o průběhu řešení projektu. Hlášení informací, jak je uvedeno výše, musí být 
provedeno písemnou nebo elektronickou zprávou odrážející aktuální stav řešení projektu. 

3.2. Smluvní strany jsou povinny vypracovat písemnou nebo elektronickou závěrečnou zprávu do 
30 kalendářních dnů po uzavření projektu za dohodnutých podmínek jakéhokoli projektu 
uvedeného v konkrétní dílčí Smlouvě o spolupráci. 

3.3. Během doby platnosti kterékoli dílčí Smlouvy o spolupráci je třeba, aby se zástupci smluvních 
stran setkávali v termínech a na místech, na nichž se společně dohodnou, aby projednali 
pokrok a výsledky, jakož i probíhající plány nebo změny projektu. 

 
4. NÁKLADY NA REALIZACI PROJEKTU 

4.1. Smluvní strany se mohou dohodnout na platbách za zpracovaný test nebo platbách za 
zpracovaný vzorek nebo platbách za hodinu nebo kombinaci předešlých. Konkrétní způsob a 
podmínky budou stanoveny v dílčí Smlouvě o spolupráci u konkrétního projektu. 

4.2. Pokud se strany v dílčí Smlouvě o spolupráci nedohodnou jinak, každá ze smluvních stran si 
nese a hradí veškeré náklady spojené s vlastní činností v rámci plnění této smlouvy. 

4.3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za závazky jiné smluvní strany spojené s činností v rámci 
plnění této smlouvy. 

 
5. DŮVĚRNOST 

5.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat a používat důvěrné informace důvěrným způsobem. 
Není-li zákonem, soudním rozhodnutím nebo rozhodnutím správního orgánu stanoveno jinak, 
nebo pokud to nevynucuje vymáhání práv nebo nároků vyplývajících z této smlouvy, nebude 
žádná ze smluvních stran používat nebo předávat důvěrné informace bez předchozího souhlasu 
jiné smluvní strany jakékoli osobě nebo subjektu, s výjimkou svých zaměstnanců - vývojových 
pracovníků - tam, kde důvěrné informace pomohou smluvní straně při plnění jejích povinností 
a výkonu jejích práv podle této smlouvy. Každá smluvní strana zajistí, aby její zaměstnanci - 
vývojoví pracovníci - byli stejným způsobem vázáni závazky důvěrnosti podle této smlouvy. 

5.2. Pokud je v rámci právního nebo administrativního postupu od některé ze smluvních stran 
požadováno, aby důvěrné informace zpřístupnila osobám mimo smluvní strany, tato strana 
neprodleně uvědomí druhou stranu a poskytne jí přiměřený čas na to, aby se tomuto postupu 
před předáním důvěrných informací mohla bránit. 



4 
 

5.3. Bez ohledu na ukončení nebo vypršení platnosti konkrétního projektu nebo na datu získání 
důvěrných informací, povinnosti stanovené v tomto článku 5 přetrvávají a nadále zavazují 
smluvní strany, jejich nástupce a nabyvatele po dobu 5 let po ukončení nebo vypršení platnosti 
projektu, ve kterém byly důvěrné informace obdrženy. 

5.4. Pokud některá ze smluvních stran poruší některou z povinností, které se vztahují na nakládání 
s důvěrnými informacemi, zůstává právo druhé strany na náhradu škody v plné výši nedotčeno. 

6. PUBLIKOVÁNÍ 

6.1. Smluvní strany mohou prezentovat jakékoli výsledky projektu na sympoziích, národních nebo 
regionálních odborných setkáních, nebo je publikovat v časopisech nebo jiných publikacích 
pouze s předchozím písemným nebo elektronickým souhlasem ostatních smluvních stran. 
Každá smluvní strana je povinna odpovědět na písemnou žádost druhé smluvní strany 
o zveřejnění do 15 kalendářních dnů po doručení žádosti, která obsahuje úplné kopie 
navrhovaného zveřejnění. Smluvní strany při používání výsledného duševního vlastnictví vždy 
zohlední oprávněné zájmy a očekávání druhé smluvní strany. Žádná ze smluvních stran 
nezveřejní důvěrné informace druhé smluvní strany, pokud to není předem dohodnuto. 

 
7. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

7.1. Všechny záležitosti upravující výsledné duševní vlastnictví budou vždy definovány pro 
konkrétní projekt podle této smlouvy. 

7.2. Pokud určitý projekt vytvoří společná práva duševního vlastnictví (dále jen 
„výsledek/výsledky“) způsobilá k ochraně jedním nebo více právy průmyslového vlastnictví, 
strany se rozhodnou, zda je budou či nebudou chránit, nebo jak je využít, v dohodě 
o společném vlastnictví. Výsledek se považuje za společně vlastněný, pokud jej strany společně 
vytvořily a není možné jej oddělit za účelem podání žádosti, získání nebo zachování jeho 
ochrany.  

7.3. Pokud je výsledek (výsledky) schopný průmyslového nebo obchodního použití, musí být podíl 
na výsledku určen podle příslušného podílu odvedené práce a vynaložených finančních 
prostředků jednotlivých smluvních stran. 

7.4. Smluvní strany si mohou mezi sebou jmenovat správce společného vlastnictví, (dále jen 
„správce společného vlastnictví“). 

7.5. Správce společného vlastnictví bude pouze zástupcem spoluvlastníků a uplatní právo 
k duševnímu vlastnictví vztahující se k výsledku (výsledkům) jménem všech spoluvlastníků, 
pokud nebude dohodnuto jinak dohodou o spoluvlastnictví. Všichni spoluvlastníci budou 
spolupracovat, aby usnadnili úkoly správce společného vlastnictví.  

7.6. Náklady na podání, udělení a udržování patentů a odpovídající rozšíření jakékoli povahy budou 
dohodnuty v samostatné dohodě o společném vlastnictví. 

7.7. Smluvní strany se dále zavazují: 

• že práva původců budou ošetřena v souladu s platnými právními předpisy, 
• že jejich příslušní vývojoví pracovníci, uvedení jako původci, poskytnou veškerou součinnost 

a splní všechny nezbytné formality pro podání, udržování a obranu uvedených patentů nebo 
jakéhokoli jiného práva na ochranu, 

• individuálně se starat o příslušnou dodatečnou odměnu pro původce podle platných právních 
předpisů. 



5 
 

7.8. Pokud se spolumajitel rozhodne, že nebude přispívat nebo nebude chtít pokračovat v ochraně 
duševního vlastnictví, je oprávněn nepřispívat nebo přerušit svůj příspěvek, avšak za 
předpokladu, že: 

• neprodleně písemně oznámí své rozhodnutí druhé straně; 

• neprodleně se vzdá veškerých svých nároků a zájmů k těmto patentům, patentovým 
přihláškám nebo jiným registrovaným právům průmyslového vlastnictví chránícím tyto 
společně vlastněné výsledky vůči ostatním spoluvlastníkům, kteří v souladu s výše uvedenými 
odstavci přispívají, případně pokračují v jejich společném přispívání; a 

• ztratí svá práva s ohledem na takové společně vlastněné výsledky a související patenty, 
patentové přihlášky nebo jiná registrovaná práva průmyslového vlastnictví od okamžiku 
oznámení, avšak s výhradou zachování nepřevoditelné, nevýlučné, bez práva udělit 
sublicenci, bezplatné licence k použití daného výsledku nebo výsledků po dobu platnosti 
těchto společně vlastněných patentů, patentových přihlášek nebo jiných registrovaných práv 
průmyslového vlastnictví pro účely interního vývoje. 

 
8. DOBA PLATNOSTI 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Po tomto podpisu lze její obsah měnit 
pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran.  

8.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
9. UKONČENÍ 

9.1. Každá strana může tuto smlouvu bez udání důvodu ukončit doručením písemného oznámení 
o ukončení druhé smluvní straně s výpovědní lhůtou 3 (tři) měsíce. Výpovědní lhůta začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo písemné oznámení 
o ukončení doručeno druhé smluvní straně.  

9.2. Pokud se některá ze smluvních stran dopustí jakéhokoli porušení nebo nedodržení jakýchkoli 
podmínek této smlouvy, včetně porušení povinnosti podle článku 4, a nenapraví toto porušení 
ani neplnění do 30 (třiceti) kalendářních dnů po obdržení písemného oznámení od jiné smluvní 
strany, v případě článku 4 do 30 (třiceti) kalendářních dnů od data splatnosti, může vypovídající 
strana tuto smlouvu ukončit zasláním písemného oznámení o ukončení smlouvy porušující 
straně. Toto ukončení nabude účinnosti dnem přijetí takového oznámení.  

9.3. Žádné ukončení této smlouvy, bez ohledu na způsob provedení, nezbavuje smluvní strany práv 
a povinností podle čl. 5. (Důvěrnost), čl. 7. (Duševní vlastnictví) a čl. 11. (Odškodnění). 

9.4. Po ukončení této smlouvy přestane strana přijímající důvěrné informace jakýmkoli způsobem 
používat tyto důvěrné informace poskytující strany. Smluvní strana, která obdrží důvěrné 
informace, doručí na základě písemné žádosti poskytující smluvní strany této poskytující 
smluvní straně veškeré důvěrné informace poskytující smluvní strany, které jsou v držení nebo 
pod kontrolou přijímající smluvní strany.  

 
10. ODMÍTNUTÍ ZÁRUKY 

10.1. Při provádění projektu a při zajišťování vývojových prací musí smluvní strany vždy postupovat 
s nezbytnou odbornou péčí, v dobré víře, pečlivě a v souladu se zákonem. Každá smluvní strana 
je odpovědná za řádné plnění úkolů, ke kterým se smluvní strana zavázala touto smlouvou. 



6 
 

10.2. Smluvní strany neposkytují žádná prohlášení ani záruky, ať už výslovné nebo předpokládané, 
týkající se dat nebo jiných výsledků vyplývajících z projektu nebo týkajících se důvěrných 
informací, které si strany mohou navzájem sdělit. Smluvní strany v žádném případě nenesou 
odpovědnost za jakoukoli ztrátu, ať už přímou, následnou, náhodnou nebo zvláštní nebo za 
jinou podobnou škodu vyplývající z jakékoli vady, chyby nebo neprovedení. Pokud byly strany 
informovány o možnosti vzniku jakékoli škody, jsou povinny se o této možnosti navzájem 
informovat.  

ODŠKODNĚNÍ 

10.3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá žádné jiné smluvní straně za jakékoli nepřímé nebo 
následné ztráty nebo podobné škody, pokud tato škoda nebyla způsobena úmyslným jednáním 
nebo porušením pravidel důvěrnosti upravených v této smlouvě. 

 
11. PŘEVOD PRÁV A POVINNOSTÍ 

11.1. Žádná ze smluvních stran nesmí postoupit pohledávku (nebo její část), která vznikla na základě 
této smlouvy, třetí straně nebo převést tuto smlouvu v plném rozsahu (nebo zčásti) na třetí 
stranu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, přičemž vydání tohoto 
souhlasu nebude bezdůvodně odmítáno.  

 
12. OZNÁMENÍ 

12.1. Všechny zprávy a oznámení nebo jiné dokumenty, které strana požaduje nebo si přeje doručit 
druhé smluvní straně, budou doručeny: 

• písemně; a 

• buď e-mailem, osobním doručením, nebo doporučenou poštou na adresu přijímající smluvní 
strany, jak je uvedeno. Jakékoli oznámení doručené osobně se považuje za přijaté v době 
doručení. Jakékoli oznámení zaslané v souladu s tímto článkem se považuje za přijaté na konci 
pátého pracovního dne po odeslání. 

 
E-mailové adresy pro zasílání oznámení: 
 
FN Olomouc: 
e-mail: jitka.proskova@fnol.cz 
 
BioVendor: 
e-mail: kostka@biovendor.com 
 
TestLine: 
e-mail: beranek@testlinecd.com 
 
Adresy pro zasílání oznámení a kontakt na odpovědné osoby budou uvedeny vždy v konkrétní 
Smlouvě o spolupráci. 
 
 
 
  



7 
 

13. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

13.1. Po dobu platnosti této smlouvy BioVendor a TestLine se zaměstnanci FN Olomouc neuzavře 
žádné další dohody či obdobné závazky, týkající se stejného předmětu spolupráce, jako tato 
smlouva. 

13.2. Žádná ze smluvních stran nemá pravomoc jednat jménem kterékoli jiné smluvní strany, ani 
zavázat jakoukoli jinou smluvní stranu jakýmkoli způsobem.  

13.3. Veškeré podmínky uvedené v této smlouvě, které vyžadují plnění smluvními stranami po 
ukončení této smlouvy, zůstanou v platnosti i v případě ukončení této smlouvy z jakéhokoli 
důvodu. 

13.4. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, a za 
předpokladu, že může být odděleno od zbývajícího obsahu této smlouvy, nebude to mít žádný 
vliv na existenci, platnost a účinnost zbývajících ustanovení a smluvní strany tímto prohlašují, 
že mají zájem na pokračování existence této smlouvy a že si přejí plnění podle této smlouvy, 
a to i v případě takovéto neplatnosti nebo neúčinnosti ustanovení. Smluvní strany si navzájem 
poskytnou součinnost při nahrazení neplatného nebo neúčinného ustanovení platným 
a účinným ustanovením, které v co nejvyšší možné míře zachová záměr původního ustanovení.  

13.5. Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že každá z nich nese riziko změny okolností a že žádná 
změna okolností neopravňuje žádnou ze smluvních stran k uplatňování jakýchkoli souvisejících 
nároků. 

13.6. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
příslušný stejnopis. 

13.7. Uzavřením této smlouvy smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejím 
podmínkám a dobrovolně přijaly její ustanovení. 

  
V Brně dne 19. dubna 2024 

 
Za FN Olomouc      Za TestLine Clinical Diagnostics s.r.o. 
 
 
 
 
………………………………………………………………….  ………………………………………………………………… 
prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.     MVDr. Michal Kostka  
ředitel       jednatel 
 
 
 
Za BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 
 
 
 
………………………………………………………………… 
MVDr. Michal Kostka 
předseda představenstva 
 
 

  



8 
 

Příloha 

Prohlášení o poskytnutí biologického materiálu a dat pro výzkumné účely 

Využití: vývoj a validace imunodiagnostických souprav 
 
BioVendor - Laboratorní medicína a.s. 
se sídlem: Karásek 1767/1, 621 00 Brno-Řečkovice 
IČO: 63471507 
DIČ: CZ63471507 
zastoupená MVDr. Michalem Kostkou, předsedou představenstva 
(dále jen „BioVendor“) 
 
a 
 
TestLine Clinical Diagnostics s.r.o. 
se sídlem: Křižíkova 188/68, 612 00 Brno 
IČO: 479 13 240 
DIČ: CZ47913240 
zastoupená MVDr. Michalem Kostkou, jednatelem 
(dále jen „TestLine“) 
 
(BioVendor a TestLine jsou dále uváděny společně jako „Objednatel“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
IČO: 00099892 
DIČ: CZ00099892 
Zastoupená prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem  
(dále jen „FN Olomouc“ nebo „Zhotovitel“) 
 
Účelem tohoto prohlášení je deklarace o původu biologického materiálu a dat s ním spojených 
(bez osobních údajů) předávaných pro výzkumné účely Objednatele. Poskytnutý biologický materiál 
(krev a její deriváty, stolice, mozkomíšní mok, plodová voda, popř. jiný druh materiálu) byl již dříve 
odebrán a vyšetřen standardně používanou metodou na základě indikace zodpovědné osoby 
Zhotovitele. Jedná se výhradně o zbytkové množství anonymních archivovaných vzorků určené 
k likvidaci. 
 
Objednatel se zavazuje zacházet s veškerým biologickým materiálem i daty v anonymizované podobě. 
Dále se Objednatel zavazuje používat materiál pouze k výzkumným účelům a prohlašuje, že jej 
nepoužije k prodeji a jiným komerčním účelům. 
 
Jakékoliv předání biologického materiálu je vždy zdokumentováno prostřednictvím předávacího 
protokolu s uvedením seznamu poskytnutých vzorků (bez osobních údajů), koncentrací 
požadovaného parametru, s referenční metodou a datem předání. 
 

 
V ________ dne ____________     V Brně dne 19. dubna 2024 

Za ZHOTOVITELE:      Za OBJEDNATELE: 


		2024-04-19T09:42:19+0200
	MVDr. Michal Kostka


		2024-04-19T09:42:35+0200
	MVDr. Michal Kostka


		2024-04-19T09:42:57+0200
	MVDr. Michal Kostka


		2024-04-22T13:48:39+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.


		2024-04-22T13:52:20+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




